АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   09.07.2014 г.                              №  301
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского района от 28.06.2012г. № 252 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной помощи населению

Сусуманского района на                    2012- 2013годы»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.04.2014 г. № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание адресной помощи населению Сусуманского района на 2014 – 2015 годы»,  постановлением от 13.01.2014г. № 3 «Об утверждении «Положения о Межмуниципальной комиссии по контролю за эффективностью использования средств, выделенных из бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы  «Оказание адресной помощи населению Сусуманского района на 2014- 2015 годы», администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в текст постановления  от 28.06.2012г. № 252 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной помощи населению Сусуманского района на 2012- 2013 годы» и  приложения к постановлению.

1.1. Заменить цифры  «2012-2013»  на цифры «2014-2015»;

1.2.  Заменить слова «районная целевая программа» на слова «муниципальная программа»

1.3. Пункт 2.5. раздела 2 читать в следующей редакции:

 «Правовое основание для предоставления муниципальной услуги:

- Постановление администрации Сусуманского района от 07.05.2014г. № 165 «Об утверждении районной целевой программой «Оказание адресной помощи населению Сусуманского района на 2014- 2015 годы»;

-  Устав муниципального образования «Сусуманский район»;

- Положение об отделе по оказанию адресной помощи населению;

- Постановление администрации Сусуманского района от 13.01.2014г. № 3 «Об утверждении «Положения о Межмуниципальной комиссии по контролю за эффективностью использования средств, выделенных из бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы «Оказание адресной помощи населению Сусуманского района на 2014- 2015 годы»;

- настоящий регламент.»

1.4. Пункт 2.3.1.4. раздела 2 читать в следующей редакции:

«2.3.1.4. Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 1941- 1945 г.г. (оказание материальной помощи на продукты питания, оказание единовременной материальной помощи на овощную кампанию, оплата льготной подписки на газету «Горняк Севера», предоставление  льготы в размере 50 процентов в пределах  регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, но не более фактически занимаемой площади и нормативов потребления коммунальных услуг труженикам тыла и вдовам участников  Великой Отечественной войны и членам семей, совместно с ними проживающим).

Материальная помощь на продукты питания, овощную кампанию может оказываться отдельным категориям граждан в соответствии с решением Комиссии.»

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Горняк Севера» и разместить на официальном сайте администрации Сусуманского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы администрации района – управляющего делами – Е.В. Роменскую.
Глава Сусуманского района                                                                                     А.М. Куршев